
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2011 addì 18 del  mese di  aprile,  alle ore 17,00,  nella sala 

delle adunanze, posta nella Sede Comunale, appositamente convocata, si 
è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Luciano Bartolini - Sindaco
2) Alessandro Calvelli - Vice Sindaco
3) Francesco Casini             - Assessore
4) Laura Guerrini - “
5) Silvia Tacconi - “
6) Claudio Tonarelli - “

    Partecipa il Segretario Generale Dr. Stefano Mori.

Deliberazione n.  34
Oggetto: Partecipazione bando regionale “Azioni operative o finalizzate 

al raggiungimento degli obiettivi regionali per l'infomobilità – 
aggiornamento grafo stradale e numeri civici”.

LA GIUNTA MUNICIPALE
  

ATTESO  che  con  deliberazione  della  Giunta  Regionale  Toscana 
n. 1096/20.12.2010 sono state attivate le azioni  operative finalizzate al 
raggiungimento degli  obiettivi  regionali  per l'infomobilità – aggiorna-
mento grafo strade e numeri civici;

CONSIDERATO che detto decreto:
• individua come soggetti attuatori delle suddette azioni i Comuni, 

in forma singola o associata,  che possono delegare le Provincie 
quali capofila per la gestione delle azioni operative;

• stabilisce che gli archivi siano realizzati in conformità alle specifi-
che tecniche definite dalla Regione Toscana;

• stabilisce che i criteri e le modalità di concessione dei contributi, 
nella  misura massima del 50% delle spese complessive, siano defi-
niti sulla base della popolazione residente nonché della partecipa-
zione a precedenti progetti inerenti l'argomento;

ATTESO  che  la  Regione  Toscana,  con  Decreto  n.  6602  del 
29/12/2010 (All.  A), ha approvato il  disciplinare per la presentazione 
delle domande di partecipazione al bando in oggetto, che individua, per 
questo Comune, il valore complessivo del progetto, di durata biennale, 
in €. 12.000,00;

PRESO ATTO, conseguentemente,  che il  finanziamento regionale 
del progetto (50%) ammonta ad €. 6.000,00 e che quello provinciale (25%) 
risulta pari a €. 3.000,00; 



Delib. G.M. n. 34 del 18.4.2011
 pag. 2

CONSIDERATO che la Provincia di Firenze si è proposta quale ca-
pofila per la presentazione delle domande di adesione al bando, preve-
dendo un ulteriore finanziamento pari al 25% della quota di competenza 
del Comune, come previsto nel piano economico redatto dalla Provincia 
(All. A1);

RISCONTRATA l'opportunità per l'Ente, oltre che agire in coerenza 
con le azioni presentate con il “Documento di indirizzo Regionale per 
l'Infomobilità 2008-2010”,  di aggiornare e revisionare i dati già acquisiti 
tramite il progetto Iter-net 1, relativamente al grafo stradale e alla nume-
razione civica, anche in previsione del futuro sviluppo SIT;

VISTO che alla luce di quanto sopra la quota di finanziamento spet-
tante al Comune di Bagno a Ripoli, aderendo alla proposta della Provin-
cia di Firenze, è pari ad €. 1.500,00 annui;

VISTI i pareri favorevoli del Dirigente dell'Area 4 – Programmazio-
ne e Organizzazione e del Dirigente dell’Area 2 – Servizi al Territorio 
per gli aspetti tecnici, nonché del Dirigente dell'Area 1 – Gestione delle 
Risorse per quelli contabili, espressi ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 
del decreto legislativo 18.8.2000 n. 267;

VISTA altresì l'attestazione di conformità alla vigente normativa ri-
lasciata dal Segretario Generale ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 97 
commi 2 e 4 lett. d), del decreto legislativo 18.8.2000 n. 267;

A voti unanimi,

DELIBERA 

1) di aderire, in aggregazione con gli altri Comuni e con la Provincia 
di Firenze quale capofila e referente nei confronti degli altri enti, al 
bando regionale “Azioni operative o finalizzate al raggiungimento 
degli  obiettivi  regionali  per  l'infomobilità  –  aggiornamento  grafo 
stradale e numeri civici”, approvando la relativa scheda di adesione 
(All. B);



Delib. G.M. n. 34 del 18.4.2011
 pag. 3

2) di confermare che tale aggregazione è finalizzata alla gestione delle 
azioni operative previste dal bando;

3) di  conferire  pertanto  alla  Provincia  di  Firenze,  quale  capofila,  il 
mandato  per  la  presentazione  della  domanda  di  partecipazione, 
confermando la disponibilità all'impegno della spesa necessaria per 
il co-finanziamento delle azioni proposte, individuata complessiva-
mente in €. 3.000,00.  

Con successiva, separata, votazione unanime, 

DELIBERA

di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai 
sensi dell'art. 134 comma 4° del decreto legislativo 18.8.2000 n. 267.

Firmati nell'originale:

            IL SEGRETARIO GENERALE                  IL  PRESIDENTE
                               f.to Mori                                          f.to Bartolini

----------------------------- Certificato di Pubblicazione -----------------------------
Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa  all'Albo 
Pretorio di  questo Comune in data odierna e vi  resterà per 15 giorni 
consecutivi.
Lì 27 aprile 2011
                                                                    IL   SEGRETARIO GENERALE
                                                                                         f.to Mori
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione  è  conforme all'originale.
Lì 27 aprile 2011
                                                                         L’Istruttore Amministrativo 
                                                                                      (S. Baldini)

-------------------------------- Certificato di esecutività -------------------------------
Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  4° 
comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 27 aprile 2011
                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                        f.to Mori


